00060-00072963/2022-13. Total de itens 04 (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP).
Valor Estimado: 73.404,1800. Cadastro das Propostas: a partir de 13/03/2023. Abertura das
Propostas: 23/03/2023, às 14 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG,
CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

VIVIANE SANTOS MAGALHÃES SANTANA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 290/2022 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, comunica que, no Pregão Eletrônico em referência, sagraram-se vencedoras
(empresa, item e valor unitário): CM HOSPITALAR S.A - CNPJ: 12.420.164/0009-04, 02
(R$ R$ 70,9200), 04 (R$ 70,9200), 08 (R$ 75,4800), SAUDE COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 33.498.171/0001-41, 10 (R$ 23,3000), 11
(R$ 24,3000), 12 (R$ 0,5100). Os itens 05,06 e 07 restaram desertos. Os itens 01,03 e 09
restaram fracassados, sendo os quantitativos dos itens 03 e 09 assumidos pelas licitantes
vencedoras dos itens de ampla concorrência, conforme previsão contida no subitem 5.7.1 do
Edital. Valor total licitado: R$ 299.839,9500.

MIGUELINA MARIA DE ALENCAR FEITOSA

FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASÍLIA
DIRETORIA DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2023 - UASG 926334
A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Dispensa Eletrônica de
Licitação, nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, visando à Contratação
emergencial, de empresa especializada na prestação de serviço telefônico fixo comutado
(STFC), nas modalidades local e longa distância nacional (LDN), a ser executado de forma
contínua, para atendimento das demandas da Fundação Hemocentro de Brasília, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-
00000343/2023-71 Valor Total de R$ 77.136,73 (setenta e sete mil cento e trinta e seis reais
e setenta e três centavos). A PROPOSTA INICIAL e os DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO serão recebidos exclusivamente por meio do endereço eletrônico
licitacao@fhb.df.gov.br até às 10:00 do dia 20/03/2023. O Edital da Dispensa pode ser
solicitado no e-mail licitacao@fhb.df.gov.br, e está disponível no endereço eletrônico da
Fundação Hemocentro de Brasília (www.hemocentro.df.gov.br) e no endereço: Setor
Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03, Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP
70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 - UASG 926334

A Fundação Hemocentro de Brasília torna público a realização de Licitação, por menor preço
global, objetivando a aquisição de insumos necessários para realização de exames imuno-
hematológicos complementares pelo Laboratório de Imuno-hematologia de Pacientes, da
Gerência de Imuno-hematologia, da Diretoria de Laboratórios, da Fundação Hemocentro de
Brasília - Geih/Dlab/Unitec/PR/FHB, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos; Processo 00063-00004216/2022-60 e valor estimado de
R$ 38.237,88 (trinta e oito mil duzentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos). Data
limite de recebimento das propostas até às 09:59 horas do dia 24/03/2023. Maiores
informações podem ser obtidas, sem ônus, no sítio www.gov.br/compras ou
www.fhb.df.gov.br, ou ainda no endereço: Setor Médico Hospitalar Norte-SMHN, Quadra 03,
Conjunto A, Bloco 03, Asa Norte – CEP 70710-908 – Brasília/DF.

WANESSA SOTTER DE FREITAS
Diretora

INSTITUTO DE GESTÃO ESTRATÉGICA
DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

CHAMAMENTO Nº 48/2023

A Diretora Presidente do Instituto de Gestão Estratégica de Saúde do Distrito Federal –
IGESDF comunica aos interessados sobre a publicação dos Processos de Aquisições a
seguir: 1) CHAMAMENTO Nº 048/2023 - CONTRATAÇÃO DE DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADA DE
INCÊNDIO PARA EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES DE TREINAMENTOS DE
BRIGADA VOLUNTÁRIA, PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO, CONTROLE
DE PÂNICO E PRIMEIROS SOCORROS, COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS
NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO EFICIENTE E CORRETO DO SERVIÇO.
1) CHAMAMENTO Nº 048/2023 - Período de acolhimento de propostas inicia em
13/03/2023 às 00:00hs até o dia 17/03/2023 às 23h59min – horário local (PLATAFORMA
BIONEXO ID: 275581977 - www.bionexo.com.br); Dúvidas e esclarecimentos referentes
ao processo deverão ser encaminhados para compras.servicos@igesdf.org.br até o terceiro
diaque antecede o prazo final da cotação para que haja tempo hábil para resposta.

Brasília/DF, 10 de março de 2023
MARIELA SOUZA DE JESUS

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL
Nº 26/2022 - FUSP, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2022, APROVADO

PELO DECRETO Nº 23.287, DE 17 DE OUTUBRO DE 2002, ORIUNDO
DO PROCESSO 00050-0000010679/2022-82, SIGGO 047822

Das Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio do FUNDO DE SEGURANÇA PÚBLICA
DO DISTRITO FEDERAL, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob nº
33.158.099/0001-03, doravante denominada Contratante, e a empresa SYSTECH
SISTEMAS E TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional
de Pessoas Jurídicas sob o nº 03.263.975/0001-09, doravante denominada Contratada. Do
Objeto: aquisição de 50 (cinquenta) computadores do tipo Workstation, com 02 (dois)
Monitores de 3840x2160p (4k), garantia on-site de 60 (sessenta) meses, marca Dell
Technologies, modelo Dell Precision 5820 Tower + Dell 27 4K USB-C Hub Monitor-
P2723QE, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência e no Edital de Pregão
Eletrônico nº 25/2022 SSP. Do valor: R$ 1.868.000,00 (um milhão oitocentos e sessenta e
oito mil reais). Da Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 24909. Programa de
Trabalho: 06.181.6217.4220.0010. Natureza da Despesa: 4.4.90.52. Fonte de Recursos:
392. Da Vigência: 120 (cento e vinte) dias a contar de sua assinatura. Data da assinatura:
09/03/2023. Signatários: pelo Distrito Federal: SANDRO TORRES AVELAR, Secretário
de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal e Presidente do Fundo de Segurança
Pública do Distrito Federal; pela Contratada: BRUNO RODRIGUES DE MATTOS,
Representante Legal.

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO INTEGRADA

EXTRATO DO CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO FEDERAL

Nº 33/2022 - FUSP, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 07/2002, APROVADO
PELO DECRETO Nº 23.287, DE 17 DE OUTUBRO DE 2002, ORIUNDO

DO PROCESSO 00052-00021115/2022-19
SIGGO: 048117. Das Partes: O DISTRITO FEDERAL, por meio do FUNDO DE
SEGURANÇA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL, inscrito no Cadastro Nacional de
Pessoas Jurídicas sob nº 33.158.099/0001-03, doravante denominada Contratante, e a
empresa LEICA DO BRASIL IMPORTAÇÃO E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 52.201.456/0001-13, doravante denominada Contratada. Do Objeto: aquisição de
um Microscópio Trinocular para uso no Instituto de Criminalística da PCDF, consoante
especifica o item 4.1 do Termo de Referência anexo ao Edital de Pregão Eletrônico nº
28/2022-SSP. Do valor: R$ 542.000,00 (quinhentos e quarenta e dois mil reais). Da
Dotação Orçamentaria: Unidade Orçamentária: 24909. Programa de Trabalho:
06.181.6217.4220.0010. Natureza da Despesa: 4.4.90.52. Fonte de Recursos: 392. Da
Vigência: 12 (doze) meses, a contar de sua assinatura. Data da assinatura: 09/03/2023.
Signatários: pelo Distrito Federal: CELSO WAGNER LIMA, Secretário Executivo de
Gestão Integrada, Interino, da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito
Federal; pela Contratada: MARCIO MALVEZZI MESQUITA e LEONARDO TEIXEIRA,
Representantes Legais.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 18/DGP – PMDF, DE 10 DE MARÇO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

REGIDO PELO EDITAL NORMATIVO Nº 21/DGP,
DO DIA 24 DE JANEIRO DE 2018.

RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA
DA VIDA PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no
inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009, em conformidade
com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna público o
resultado definitivo da etapa de sindicância da vida pregressa e investigação social dos
candidatos que realizaram a segunda avaliação psicológica, em cumprimento a Decisão
326/2022 - TCDF (Tribunal de Contas do Distrito Federal), do concurso público de
admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com graduação de Soldado Policial
Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares
Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de
2018, conforme a seguir:
1 DO RESULTADO DEFINITIVO DA ETAPA DE SINDICÂNCIA DA VIDA
PREGRESSA E INVESTIGAÇÃO SOCIAL
1.1 Candidatos que foram considerados indicados na etapa de sindicância da vida pregressa
e investigação social, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
197128708, ALAN DA SILVA DOS SANTOS; 197125398, ALESSHANDRO
SISNANDES DOS SANTOS; 197108647, ARIADNE DE LIMA LUCAS; 197101530,
BRANDON CARDOSO SIQUEIRA; 197134349, DANIEL CHAVES DE OLIVEIRA;
197135082, DANIEL PINHEIRO; 197146532, EDJUNIO DOMINGOS DE QUEIROZ;

PÁGINA 117 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 49, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

evandro.oliveira
Realce